4. Hac quippe Deo auspice processura feliciter, illud etiam euidentis superni fauoris indicium suggerit de misericordia diuina sperandum, quod eam sicut habet missa de partibus illis fida relatio, impijsimus soldanus Babyloniae, qui partium illarum Christicolos proditorijs infestabat insidijs, & apertis ac infestis insultibus impugnabat; satagens totis uiribus orthodoxae fidei abolere totaliter & nomen & cultum, ipsiusque memoriam prorsus delere de terra praedicta; nuper in mense nouembri exacto nouissime iam de Babyloniam cum exercitu, & apparatu terribili processisset ad suum nequissimum propositum contra eosdem Christicolos, ut in sua sperabat superbia, consummandum, obstitit peruersis eius conatibus diuina potentia, benigne permittens ipsum, ne suum conceptum impijsimum prosequeretur ulterius, miserabili quidem, sed meritissima sorte succidi. Eia ergo Christo militent, qui sunt Christi, &c.] Quo magis ad persequendum praeclearum consilium fideles incendat, amplissimam criminum

Christiana res in Syria excidio proxima. a Ayton. hist. orient. cap. 53. & alij.

b Lib. 4. ep. cur. 8.

Pro ead. instauranda Pontifex expeditionem promouet.

Fideles ad arma facera incitat.

Acceptas a barbaris clades ob oculos proponit.

nam ventiam ijs proponit, qui vel cruce induta, stipendia fecerint, vel suis sumptibus militarint, vel profecturis necessaria suppeditarint, qua etiam sint porturi, quamvis ante expeditionem mortem obierint; tum profecturos, eorumque bona in clientelam Apostolicæ sedis suscipiens, diæcesanis iubet commendatos esse, imperat vt creditores ipsis fœnora relaxent, atque ad id censuris, maxime vero Iudæi vi compellantur. *Dat. apud Vrhemueterem 1v. kal. aprilis anno 1v. j.*

5 Deuouerat iam diu arma Eduardus defendendæ in Syria religioni, deque ea re cum Martino, Honorio, & Nicolao summis Pontificibus egerat, ac demum iterum se propugnandæ Christi causæ addixit: præterea significauit literis, se propter receptas decimas ex præscripta forma pontificiæ securitati cauisse: quas sibi redditas literas rescripsit Eduardo Nicolaus a, atque toto Christiano orbe promulgatum, vt omnes ad traijciendum in festo S. Ioannis Baptisti anno MCCXCIII. se compararent; alijsque literis concessit b, vt eandem criminum condonationem assequeretur, quamvis cruce ab illorum manibus, quibus ea prouincia ab sede Apostolica non erat demandata, accepisset, quam ij obtinebant, qui ab ijs, quibus id munus a Pontifice permissum erat, cruce induti fuissent. Incendendi vero pro concione populi ad sequenda crucis signa officium archiepiscopis & episcopis in Anglia imposuit c. Excitati vero sunt plures viri principes Eduardi exemplo ad sacræ militiæ nomen adscribendum, atque inter cæteros Vvilelmus d e Monteforti, & Guido Flandriæ comes, idemque Namurci marchio, cui annorum sex decimas a Tornacensi episcopo dari iussit. e

6 At nimium sero parata sunt hæc auxilia, cum iam immensa Christianorum crimina diuinas iras adeo prouocassent, vt satius esset terram Christi domini sanguine imbutam & consecratam a Saracenis obtineri, quam ipsius Christi cultorum grauisimis sceleribus inquinari: & quæ superflua erat post tot clades Christianis Ptolemais, a recentioribus Accon dicta, excisarum aliarum urbium scelerata imitabatur, ac plena, vt deplorant auctores f, mulierculis impudicissimis erat, quæ omni exuto pudore, leuocinijs suis tot perdendis animabus laquei demonum erant. Si vero humana illius excidij causæ spectentur, confluxerat in eam urbem innumera Christianorum multitudo, qui post Antiochiam, Tripolim, & alias vrbes, arcisque ex pugnatas, & euerfas eo confugerant, atque in tot factiones erat scissa, g illius dominatum inter se Rege Hierosolymitano & Cypri, Gallis, Venetis, Genuensibus, Pisanis, Anglis, Germanis, præfectis equitum templi & xenodochij S. Ioannis Hierosolymitani, alijsque sine ordine partientibus: ac ne maturandæ cladis deesset occasio, octodecim cruce signatorum millia, qui ad defendendam urbem concurrerant, extremam illi perniciem attulerunt: cum enim nulla stipendia ad vitam sustentandam a ducibus elicere possent, in Saracenos excursiones, violatis inducijs, agere, prædas auertere, mercatores Saracenos Ptolemaida venientes intercipere ac trucidare cœperunt. Quæ de re Soldanus conuersus, cum supplicium de violatoribus induciarum sumi non obtinisset, furore exarsit, quas causas perstringit Ptolemaus Lucensis his verbis h: *Causa autem istius captionis duplex fertur, vna fuit diuersitas voluntatum in dominis, quia non simul concordabant in reterimine siue defensione terra: erant autem ibidem sex*

vel septem dominia, videlicet Templarij, Hospitalarij, Teutonici, consul Pisan. Rex Cypri, Rex Carolus, itæ patriarcha. Propter hæc igitur diuersitatem Soldanus inualefcit ad expugnandum ciuitatem, cum tamen inexpugnabilis diceretur. Secunda causa fuit stultitia cruce signatorum. Nicolaus enim Papa post perditionem Tripolitanam fecit predicari cruce per regiones, & subito transeunt sine capite in Achon; cumque viderent Saracenos portantes merces, iniuriabantur eisdem, & aliquando spoliabant eos, interdum vero occidebant; propter quam causam prouocatus est Soldanus. Adactum etiam iureiurando ferunt a barbarum a morituro patre Melecmeffor, antequam is infelicem animam euomeret, cadauer sepultura non traditurum, antequam excidisset Ptolemaidam, Christianorumque reliquias deleuisset.

7 Conflato itaque florentissimo exercitu, Ptolemaidam obsidione cinxit, tantamque hominum multitudinem secum traxit, vt castra duodecim milliaria teneret. Nec fregerat initio animos Christiani, quamdiu animis inter se coniunctissimi sub Guillelmo e Belloioco Templariorum magistro supremo Christianorum copiarum duce coaluerunt; at vbi ille, dam brachium ad feriendam hostem exerebat, venenato telo a Saraceno vibrato in ipsa cõmissura transfixus occubuit (in cuius strenui viri laudem exarata reperuntur pontificiæ literæ b, quibus illum Nicolaus, cum nonnullis alijs pugnando in Saracenos martyris instar obiisse prædicat) mox eo extincto paucor omnium inuasit animos: *Ex eius morte, inquit S. Antoninus, tota ciuitas commota est & contrita: & quia vbi multitudo ibi confusio, cum scilicet non inest ordo, ideo cum multorum essent ibi dominia, & sine ordine orta inter eos discordia de custodia, cum omne regnum in se ipsum diuisum desoleatur secundum doctrinam Christi, ideo deserta defensione ciuitatis quilibet conatus est euadere manus Saracenorum, ne caperetur. Conglobatus hostis in urbem victor irrupit: qui ad portum confugere, partim fluctibus haulti c, cum orta tempestate nauigia appellere ad terram non possent, plurima Christianorum millia caesa, spoliatorum numerus pene infinitus, vrbs a barbaris funditus deleta. Quam cladem his verbis luget Pontifex d: *Quantumcumque mater Ecclesia casum eundem prauenerit studuerit, incolis illarum partium in galeis, bellatorum multitudine, ac subuentione pecuniaria iuxta persuasam ab eis denuntiata necessitatis exigentiam, & oblata super hoc petitionis instantiam, succurrendo; nihilominus ciuitas Accone sic eiusdem matris Ecclesie studio communita quadraginta & quatuor diebus arctissima Babylonica potentia obsidione circumdata, terribilibus machinis diu noctuque vexata, impetita crebris & diris insultibus, muris etiam ipsius per cuniculos arietatis occultis, quadragesimo quarto die obsidentium viribus, Dei permissione admirabili & stupenda, succubuit capta per eos & igni exposita, Christianicis inibi existentibus casis innumeris, & cæteris, qui habere nequaerunt, ad maritima vasa recursum, in captiuitatem abductis, vt iugum barbarica seruitutis horribile dispendijs ciuilibus mortis addicti naturali etiam diutius moriantur. Et deinde Tyrensis ciuitatis deditione secuta, &c. *Dat. apud Vrhemueterem kal. augusti anno 1v. At si stupenda fuit diuina illa permissio, attamen iusta, vt S. Antoninus subiectis verbis ostendit e: *Neque hoc accidit sine magno & iusto iudicio Dei: nam habitatores eius, & si nomine Christiani, re autem infidelibus erant deteriores, repleti omni iniquitate & lasciuia; ideo in****

a Epist. bel
li sacri apud
Can. antiq. lect.
10. 6. pag. 27.

Sultanus
iniuria
prouocat
cum im
mensis co
pijs vrbe
obsidet.

b Lib. 4. ep
391.

Magister
templi te
lo confi
sus mori
tur.

Saraceni
vrbe vi po
titi.

c Lib. 4. p
cur. 61.

d Ibid. ep
cur. 61.

e Anton. 3
p. 10. c.
6. s. 9.

praesenti Deus supplicia reddidit, ne in aeternum eos puniret, qui in tam saeva morte ad Deum sunt reuersi; & ne impoenitentes ex eis diutius viuentes maiores sibi acquirerent cruciatus.

Sanctus. l. 3. p. 12. c. 21.
Alia ex Sanuto Ptolem. excidij de scriptio.

8 Describit accuratius idem excidium Sanutus a, ac singula in eo gesta suis temporibus distinguit; cuius verba in re adeo memorabili consignanda visa sunt historiae, vt secutura aliquando Christiana posteritas, propositis hisce cladibus, ad recuperandum sacrum regnum, delendumque Saracenum nomen accendatur: Cum carnalia, inquit, caeteraque peccata continue auerentur in fractioribus saeculis baptismalis, nec de malis vellent conteri; nec per poenitentiam ad viam redire iustitiae, assumpsit Seraf paternum propositum, eo ardentius commotus, quod nouemdecim Saracenos mercatores Ptolomaide in loco vocato Lafunda, iuxta cambium, contra fidem treuguarum cruce signati gladio peremerunt; ac poscenti iustitia denegata sit, & quasi instrumentum, licet durum, seueri Iudicis negligentibus misericordia tempus, MCCXCI. quinto aprilis vndique obsedit Ptolemaidam ciuitatem: in exercitu enim suo habuisse dicitur LX. millia equitum, & CLX. millia peditum. Erexit autem in locis varijs machinas multas, demolientes muros ciuitatis & turres. Fecit quoque plures minas seu cuniculos respondententes ad terram nouam factam nuper ante turrem Maledictam, & ad sbaralium, siue barbacanum Regis Hugonis, & ad turrem comitissa de Blois, & ad turrem S. Nicolai. Et postea fecit approximare orificio fossarum boachiers multos, multumque; sibi vicinos a turri S. Nicolai vsque ad sbaralium domini Odoardi, & post heboanchiers fecit erigi plures carabagas, proicientes magnos lapides & frequenter; ita vt prosternerent muros cum turribus. Venit autem Rex Henricus in succursum obsessis xv. madij cum ducentis militibus, & quingentis peditibus, & octauo die eiusdem mensis destruxerunt sbaralium Regis Hugonis, imposueruntque ignem: pontem quoque muro adbarentem similiter, quia aliquibus videbatur quod hac defendere non valerent. Saraceni autem xv. madij violenter ceperunt turrem rotundam nouam Regis, quae erat ante turrem Maledictam, & ipsam electis bellatoribus muniere.

Sultanus Seraf lx. millia equitum & clx. mill. peditum in Christianos educit. Vt machinis moenia qualifarit.

Cypri Rex in auxiliu cum leuibus copijs applicat.

Turris rotunda occupata a Saracenis.

Vniuerso admoto exercitu in moenia assiliunt.

Ex ijs plures irrum punt.

Propulsat aliorum impetum Christi. co pia.

Deseritur a nostris porta turris Maledictae. Turci ingressi obuios obtruncant.

9 XVIII. autem eiusdem mensis in sexta feria Soldanus durissimum ciuitati dedit insultum, omnem apponens exercitus sui virtutem contra totum muri circuitum, a mari videlicet vsque ad mare, & intrauerunt Saraceni per dictam turrem nouam toto conatu vsque ad barbacanum, & obtinuerunt inde per pontem lapideum, quem fecerant Christiani, vt per eum a magno muro ad barbacanum transirent: ciuitate ingressi sunt, diueriuntque; aliqui versus portam S. Nicolai, alij versus portam legati. Tunc Christiani fugam capiunt versus mare, & Saraceni per scalas libere muros ascendunt, & infra ciuitatem iam omnia occupant. Rex autem & magistri templi & hospitalis Alemannorum, Ioannes ac Grelis, & caeteri bellatores processerunt ad portam ciuitatis, vt exirent ad barbacanum: sed maior fuit potentia resistentium; magister enim templi cum aliquibus confratrum suorum, vltiorem moliens insultum, spiculo percussus interijt, & ad templum vsque delatus est.

Post hac videntes Turchi, quod nulla esset defensio ad portam turris Maledictae, in ciuitatem intrantes, quoscumque reperiunt gladio secant. Cernentes autem Rex & capitanei, qui secum erant, illorum liberum introitum, cunctosque perimere, versus mare pergunt, & cum maioribus galeas ascendunt: eorum vero, qui gladios effugerant impiorum, nonnulli ad templum habuere recursum.

10 Patriarcha a solus quasi pastor bonus sollicitus erat de ouibus, & cum propinqua illi esset galea ad recipiendum parata, vt gregem saluaret commissum, cunctos per aquam ambulantes ad se in paruo nauigio recolligere cupiebat, donec nimia fuit repletionem submersa: sic animam pro ouibus suis & simul cum ouibus suis dedit, solusque euasit, qui portabat crucem & crucifixi imaginem ante eum. Multitudo itaque ad maritimam partem concurrerat, & cum parua nauigio vellent ascendere, vt ad maiora confugerent, seipso impediens (nam vbi multitudo, maxime timore mortis perterrita, ibi confusio) in mare alterutrum impellebant. Erat quoque in mari tempestas valida, vt ad magna nauigia accedere non valerent: vndique erat tremor & pauor, & gemitus mortis. Soldanus quoque ad quatuor partes ciuitatis fecit ignes accendi, vt ferro & igne consumeret vniuersa.

11 Nunc luit peccata, sed non abluit, ciuitas scelerata, gratijs diuinis ingrata. Ad ipsam confluebant Reges & principes terrae. Ad ipsam mittebant succursum tributaria cuncta partes occidua: & nunc contra eam pugnant omnia elementa. Terra enim eius sanguinem deuorat, quae sanguine eius tota madescit: mare absorbet populum: aedificia consumit ignis: aer fumo & caligine tenebratur. Iuste proinde Maledicta vocata est turris illa, quae maledicta gens Saracenicam subintravit, & qui illi nomen imposuit, euentum tam diri infortunij, nesciens quid diceret, prophetauit. Subdit nonnullis interiectis auctor, vt altero ab expugnata Ptolemaide die Templarios, qui in arcem ordinis se receperant, deditioem facere iusserit, funestosque inde casus secutosita exponit. b

12 In crastino quoque Ptolemaida captionis Soldanus misit ad eos, qui ad templum confugerant, vt locum reddant, saluosque conuici faceret, quo ipsi elegerint. Firmata conuentione, Soldanus admiralam quendam cum trecentis transmittit ad locum, quorum nonnulli Christianas capiunt mulieres, cum eis affectantes turpitudinem operari. Tunc Christiani arma capiunt, & interficiunt vniuersos. Soldanus dissimulata ira iterum priora requirit, culpamque suos, quasi negligat, quod euenit. Accedit proinde ad Soldanum marescallus templi cum alijs pluribus ignarus perfidiae, capiteque truncatur. Quod cernentes, qui in templo remanserant in turri, quae magistri vocabatur, se reduxerunt. Saraceni vero turrem suffoderunt trabibus sustentantes, & tunc cum Christiani se redderent, tot Saraceni turrem ascenderunt, vt ruptis scalis ex pondere turrique ruente cum Christianis non solum qui intra, sed etiam multi, qui erant exterius, Saraceni extincti sunt. Haec auctor de Ptolemaidis enervatione: in qua insigne virtutis exemplum editum filere non possumus.

13 Capta vrbe, cum Saracenus victor per domos discurreret, satiaretque libidinem & crudelitatem, Clarissarum praefecta sorores ad aeris crepitum conuocatas monuit duplex animae & corporis periculum ab hostibus imminere: post illatum enim stuprum gladio saeuituros, suauitque & voce & manu, vt animae pulchritudinem, accersita vltro corporis deformitate, redimerent. Quod viraginis insigne facinus S. Antoninus his verbis narrat c: Anno Domini MCCLXXXI. ciuitatis Achon capta fuit per Saracenos, occisis ibi vel captis plusquam triginta (alibi habet d LX.) millibus Christianorum vtriusque sexus. Cum autem esset Achon sole mne monasterium S. Clarae sororum, & abbatissa captam ciuitatem audisset, & Saracenos intrasse, zelo castitatis viri.

virilis effecta omnes sorores ad capitulum conuocauit, & prima factō sermone salubri, ne a Saracenis deluderentur, omnes ad martyrium animauit, & ait: *Filia mea & sorores contemnāmus vitā istam; & ut immaculato sponso immaculato corde & corpore fortes in fide domino nostro Iesu Christo nos valeamus offerre, & pretio proprii sanguinis vitā interminabilem comparemus, quod me videritis facere, hoc & vos faciatis.* Virilis ergo mulier gladio suo sibi nasum propriū mutilauit & fluente sanguine totam faciem cruciatu. Animantur sorores ad similia, & facies suas diuersimode vulnerantes ex cruore virginum aspectum horribilem aspicientibus intulerunt. Quid plura? Intrauit Saraceni monasterium, euaginatīs gladijs sanguinem Christianum sitientes. Occurrerunt virgines sacra intrepide non decorem, sed horrorem canibus illis offerentes: qui primo videntes obstupuerunt, deinde borrentes omnes gladijs peremerunt. Nempe in eo quod se vulnerauerunt, nisi excusentur ex speciali instinctu Spiritus sancti hoc fecisse, secundum communem legem grauius peccassent. Fratres etiā Minores conuentus, qui ibi erat, interfecti sunt a Saracenis.

14 Traxit secum Ptolemaidis excidium aliarum urbium, & arcium iacturam, quas fideles in Syriaci maris ora obtinebant; cum victoris potentia impares se putarent, ac subitus terror animos fregisset. De Tyro quidem hæc Sanutus scribit a: *Eodem die, quo Ptolemaida capta est, Tyrii ciuitatem vacuam in vesperis relinquentes, victoribus sine ictu gladij absque tumultu belli occupandam libere, ascensis nauibus, reliquerunt. In crastino vero Saraceni intrauerunt nemine prohibente, feceruntque, quod libuit. Reliquas etiam arces metu a custodibus defertas, vel sponte victori deditas, vel occupatas dolo & perfidia impiorum ita describit idem auctor b: *Templarij, qui prius fugerant, Sidonem adierunt, & munierunt castrum maris. Contra quos Soldanus vnum admiratum transmisit nomine Segei: qui cum eos ex parte terra superare non posset, in Lycia preparauit nauigia. Quod ceruentes Templarij timore percussi ad Tortosa insulam primo, Cyprium deinde confugerunt: admiratus vero castrum dirui iussit. Tunc qui Baruthi erant nuntios illis transmittunt, petentes quid de eis intenderet; responditque subdolos Segei, cum inter eos esset tregua conuentio & Soldanum, ideo sibi per confines suos transeunti festiue occurrant. Illi dum iussa perficiunt, trucidantur, capiuntur, catenisque necluntur, diruitque muros ciuitatis & castrum.**

15 Post hæc paruo elapso tempore, castrum Peregrinorum a Christianis relinquitur, & a Saracenis destruitur. Tunc omnis Syria amissa est, cuiusque Christiani habitatores terra Promissionis aut morte extincti sunt, aut profugi exulesque suis demeritis inde ad insulam Cypri habuere refugium, illicque secum habentes, quam secum in conscientia portauerant, sarcinam peccatorum, & causam desolationis præfata, in multa angustia multoque tremore miseram vitam agunt. Sic referente Isaia IX. cap. Primo tempore (scilicet Saladini) alleuiata est (ab onere hominum peccatorum) terra Zabulon & terra Nephtalim. In ipsis enim locis ad literam Saladinus victorias inchoauit supra par. IX. cap. IV. cum per partes Tyberiadis & Nazareth sui equites discurrerunt. Et in nouissimo tempore (scilicet Bendoedar Messor et Seraph) aggrauata est via maris, trans Iordanem Galilæa gentium. Hæc Galilæa gentium vicina est mari & Tyrijs sicut Tyberiadis altera Galilæa: sub predicto enim trimum soldanatu aduersus omnia, que cis Iordanem maxime in regione maritima relicta fuerant Christianis, aggrauata est diuina seueritas vltionis.

His consentiunt, que in epitome bellorum sacrorum traduntur apud Canisium a his verbis: *Tyrenses & Sydonenses, relinquentes ciuitates eorum fortissimas, effugerunt. Barutenenses vero, credentes verbis pacificis Saracenorum, proditorie detenti sunt & in Babyloniam missi; & sic tota Syria possessa erat per Saracenos.*

16 De eodem funesto Syria excidio hæc addit Iordanus b: *Intra annos autem quadraginta capta aiunt hæc loca, Ierusalem, Ascalonem, Zapham, Nazareth, Gazaram, Casaream, Buleuiam, Antiochiam, Zibelet & Biblium, Tripolim, Achon, Suria, & Tyrum, Sydoniam, Baruthi Tortosam castra XII. nobilissima amissa sunt. Describit accuratius earundem urbium excidia, quæ ab eo tempore, quo occidens ciuilibus bellis arsit, contigerunt, Ptolemæus Lucensis c: *Achon deleta, delentur omnes in circuitu regiones: & sic de regno Ierosolymitano, nec de terra promissionis remansit aliquid, quod non sit a Saracenis occupatum. Et attende d hic, quia ut tradunt ij, qui diætas explorauerunt regiones, ab eo tempore, quo fuit capta Achon, quod fuit anno Domini MCCXC. vsque ad X. omnes istæ ciuitates & castra, que erant Christianorum, a Saracenis sunt occupata. Prima est Ierusalem, ciuitas Dei summi. Secunda Ascalocia. Tertia Ciassa versus Achon. Quarta est Nazareth. Quinta est Gaza. Sexta est Casarea. Septima est Lalertio, nobilissima ciuitas. Octaua est Antiochia, quasi altera Roma. Nona est Gibelletum, quod antiquitus Biblium vocabatur. Decima est Tripolis, ciuitas amœnissima & delectabilis; ciuitas, que prope Libanum iuxta mare sita. Vndecima Achon, que antiquitus Ptolemaida vocabatur, que portum maris nobilissimum habebat, & propter suam nobilitatem tot habebat dominia, ut supra est dictum. Duodecima est Suris, que alio nomine Tyrus vocatur, ciuitas famosissima. Fuit tempore Ezechieli prophete, & fuit insula tempore eius: sed postmodum per Alexandrum Macedonem continuata est terra. Tertiadecima fuit Sydonia, que modo Sacra vocatur, quam cum Tyro Dominus in Euangelijs multum commendat. Quartadecima est Baruthi, que habebat suum principatum per se, & vocabatur dominus de Baruthi, qui occisus fuit in Cypri in CCCX. & erat frater Regis Cypri. Quinta decima est Tertosa, ubi est regio Cuncadus.**

17 Sed et e castra nobilissima multa sunt perdita: multis vero omiffis solum famosa. Primum quidem Monsforte a comitibus sic nominatum edificatum castrum nobilissime munitum. Secundum autem castrum de Monreale, fortissimum castrum. Tertium Ballebiancho, castrum fortissimum. Quartum Archibocha, fortissima. Quintum Zafectum, castrum munitissimum. Sextum Archinferum, castrum nobilissimum. Septimum Malacrea castrum fortissimum. Octauum Locrosale, castrum potentissimum. Nonum Botrone, castrum fortissimum. Decimum Nembinum castrum nobilissimum. Vndecimum Nagacum, castrum potentissimum. Duodecimum castrum Peregrinum, quod erat castrum Templariorum, & alia plura castra in principatu Antiochia, et alijs pluribus locis, sed in confinibus præcipue Armenia minoris, que fuerunt Templi hospitalis. Sala autem insula Cypri nobis remansit. Armenia vero minor, que antiquitus Cilicia vocabatur, & Georgia Christianorum est; sed ritu Grecorum viuunt. A mille CCL. vsque ad XC. sunt capta. Sed tempore istius Papa quinque ciuitates sunt capta videlicet Tripolis, Achon, Tyrus, Sydonia, Baruthi cum aliquibus castris. Lugemus ipsi propagatam vltius Mahometanorum tyrannidem, atque Ar-